ПРОЕКТ
[image: image1.wmf]
	МИНИСТЕРСТВО ФИНАНСОВ И НАЛОГОВОЙ ПОЛИТИКИ

НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ

ПРИКАЗ

 __ июля 2022 года                                                                                                   № __

О внесении изменений в приказ от 27.12.2016 г. № 80-НПА
ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Внести в Типовую форму соглашения (договора) о предоставлении из областного бюджета Новосибирской области субсидии на возмещение затрат (недополученных доходов) в связи с производством (реализацией) товаров, выполнением работ, оказанием услуг, утвержденную  приказом министерства финансов и налоговой политики Новосибирской области от 27.12.2016 г. № 80-НПА «Об утверждении типовых форм соглашений (договоров) о предоставлении из областного бюджета Новосибирской области субсидий юридическим лицам (за исключением субсидий государственным учреждениям), индивидуальным предпринимателям, а также физическим лицам – производителям товаров, работ, услуг» (в редакции приказа от 18.04.2022 № 18-НПА) следующие изменения:
1) в пункте 4.1.6. слово «, целей» исключить;
2) в пункте 4.1.6. после слова Субсидии, дополнить «в том числе в части достижения результатов предоставления субсидии,»;
3) в пункте 4.1.7. слово «, целей» исключить;
4) в пункте 4.2.2. слово «, целей» исключить;
5) в пункте 4.2.3. слово «, целей» исключить;
6) в пункте 4.2.3. после слова Субсидии, дополнить «в том числе в части достижения результатов предоставления субсидии,»;
7) в пункте 4.3.4. слово «, целей» исключить;
8) в пункте 4.3.5.1. слово «, целей» исключить;
9) пункт 4.5. изложить в следующей редакции:

«4.5. Получатель выражает согласие на осуществление главным распорядителем средств областного бюджета, предоставившим Субсидию, и органами государственного финансового контроля проверок соблюдения Получателем порядка и условий предоставления субсидии, в том числе в части достижения результатов предоставления субсидии в соответствии со статьями 268.1 и 269.2 Бюджетного кодекса Российской Федерации.»;
10) в пункте 7.4.2. слово «, целей» исключить;
11) в примечании <17> слово «, целей» исключить.

2. Внести в Типовую форму соглашения (договора) о предоставлении из областного бюджета Новосибирской области субсидии на финансовое обеспечение затрат в связи с производством (реализацией) товаров, выполнением работ, оказанием услуг, утвержденную  приказом министерства финансов и налоговой политики Новосибирской области от 27.12.2016 г. № 80-НПА «Об утверждении типовых форм соглашений (договоров) о предоставлении из областного бюджета Новосибирской области субсидий юридическим лицам (за исключением субсидий государственным учреждениям), индивидуальным предпринимателям, а также физическим лицам – производителям товаров, работ, услуг» (в редакции приказа от 18.04.2022 № 18-НПА) следующие изменения:

1) в пункте 4.1.7. слово «, целей» исключить;
2) в пункте 4.1.7. после слова Субсидии, дополнить «в том числе в части достижения результатов предоставления субсидии,»;
3) в пункте 4.1.8. слово «, целей» исключить;

4) в пункте 4.2.3. слово «, целей» исключить;
5) в пункте 4.2.4. слово «, целей» исключить;
6) в пункте 4.2.4. после слова Субсидии, дополнить «в том числе в части достижения результатов предоставления субсидии,»;
7) в пункте 4.3.11. слово «, целей» исключить;
8) в пункте 4.3.12.1. слово «, целей» исключить;
9) пункт 4.5. изложить в следующей редакции:

««4.5. Получатель выражает согласие на осуществление главным распорядителем средств областного бюджета, предоставившим Субсидию, и органами государственного финансового контроля проверок соблюдения Получателем порядка и условий предоставления субсидии, в том числе в части достижения результатов предоставления субсидии в соответствии со статьями 268.1 и 269.2 Бюджетного кодекса Российской Федерации.»;
10) в пункте 7.4.2. слово «, целей» исключить.
Заместитель Председателя

Правительства Новосибирской области –

министр                                                                                                  В.Ю. Голубенко